
NUM. DOC. 94/2002      
 

CITTA' DI TORINO 
PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

"MIRAFIORI SUD" 
 
C.10 – PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO SU: “MANCATA RISPOSTA DEGLI 
ENTI REGIONALI PREPOSTI SULLA RICHIESTA DELLA CIRCOSCRIZIONE 
AMM.VA X^ DI TORINO. INSTALLAZIONE DI UNA CENTRALINA DI 
RILEVAMENTO DEI LIVELLI D’INQUINAMENTO ATMOSFERICO A MIRAFIORI 
SUD”. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce: 
 

Il Consiglio della X Circoscrizione  
 

 
RILEVATO 

Che in data 08/08/2001 è stata inviata dalla Circoscrizione X^ opportuna richiesta di 
installazione come in oggetto; 
 

RILEVATO INOLTRE 
Che in data 29/01/2002 è stato fatto opportuno sollecito presso gli “Enti Regionali”; 

        
       PRESO ATTO 

Che fino ad oggi non vi è stata alcuna risposta da parte degli “interpellati”; 
 

CONSIDERATO 
Che la ripetuta mancata risposta potrebbe essere interpretata dai cittadini residenti a Mirafiori 
Sud come una non considerazione; 

AL FINE 
Di ottenere una risposta e fare chiarezza; 
 

IMPEGNA 
Il Presidente della X^ Circoscrizione  
1) a farsi portavoce verso gli organi competenti della Regione Piemonte, Consiglio Regionale 

ect. etc.; 
2) a denunciare presso gli organi di informazione cittadini e circoscrizionali la non 

considerazione che la Regione Piemonte riserva ai rappresentanti ed ai cittadini di 
“MIRAFIORI SUD”. 

 
 Tutto ciò premesso 

       PROPONE 
 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Mancata risposta degli enti regionali 

preposti sulla richiesta della Circoscrizione Amm.va X^ di Torino. Installazione di una 
centralina di rilevamento dei livelli d’inquinamento atmosferico a Mirafiori Sud”. 

 
 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Chiazzolla, Deiana, 
Regalbuto, Reverdito. 



 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, ha accertato e 
proclamato il seguente esito: 

PRESENTI     N. 20 
VOTANTI      N. 18 
FAVOREVOLI  N. 18 

     CONTRARI       N.   / 
    ASTENUTI        N.  2     Minutello, Rastelli. 

 
  DELIBERA 

 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Mancata risposta degli enti regionali 

preposti sulla richiesta della Circoscrizione Amm.va X^ di Torino. Installazione di una 
centralina di rilevamento dei livelli d’inquinamento atmosferico a Mirafiori Sud”. 

___________________________________________________________________________ 


